ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  ____  _____________2019 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 23 ноября 2010 года № 310 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов Ленинградской области

и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 ноября

2010 года № 310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов

Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской

области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению (Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской

области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области):

1) в абзаце втором пункта 2.2 слова «(утверждена постановлением Губернатора

Ленинградской области от 29 декабря 2005 года № 253-пг)» исключить;

2) абзац третий пункта 5.2 исключить;

1.2. В приложении 2 к постановлению (Примерный порядок проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов

исполнительной власти Ленинградской области и проектов нормативных правовых

актов органов исполнительной власти Ленинградской области):

1) пункт 3.3 исключить;

2) дополнить новым пунктом 3.6 следующего содержания: «3.6. В случае, если

в структуре органов исполнительной власти Ленинградской области отсутствует

орган исполнительной власти Ленинградской области, в отношении приказа

которого проводится антикоррупционная экспертиза, предусмотренные настоящим

разделом действия выполняются органом исполнительной власти Ленинградской

области, осуществляющим государственное управление и реализацию полномочий

и функций Ленинградской области в соответствующей сфере.».

2. Органам исполнительной власти Ленинградской области в течение двух

месяцев со дня принятия настоящего постановления внести соответствующие

пункту 1.2 постановления изменения в нормативные правовые акты о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов

исполнительной власти Ленинградской области и проектов нормативных правовых

актов органов исполнительной власти Ленинградской области.

Губернатор Ленинградской области        А. Дрозденко